
Raiffeisenbank
Schrozberg-Rot am See eG

      und Vorschlag zur Verwendung des 
      Vorlage des Jahresabschlusses zum 31.12.2023 

      Jahresüberschusses

1.   Eröffnung und Begrüßung

2.   Bericht des Vorstandes über das Geschäftsjahr 2023, 

Tagesordnung
für die ordentliche Generalversammlung der 
Raiffeisenbank Schrozberg-Rot am See eG am 
Mittwoch, 25. September 2024 um 19:30 Uhr in der
Hofburk in Musdorf. 

      b) Entlastung des Aufsichtsrats für das 
          Geschäftsjahr 2023

8.   Wahlen zum Aufsichtsrat    
      Frau Jacqueline Förderer, Schrozberg 
      Herr Martin Dürr, Leuzendorf
      Herr Walter Rück, Rot am See

9. Ehrungen

10. Verschiedenes

3.   Bericht des Aufsichtsrats über seine Tätigkeit

4.   Bericht über das Ergebnis der gesetzlichen Prüfung
      und Erklärung des Aufsichtsrats hierzu sowie 
      Beratung und Beschlussfassung über den Umfang
      der Bekanntgabe des Prüfungsberichts

5.   Feststellung des Jahresabschlusses zum 

      a) Entlastung des Vorstandes für das 
          Geschäftsjahr 2023

      31.12.2023

6.   Beschlussfassung über die Ergebnisverwendung

7.   Entlastung

Einladung zur Generalversammlung
am Mittwoch, 25. September 2024 

in der Hofburk in Musdorf

Raiffeisenbank
Schrozberg-Rot am See eG

Raiffeisenbank
Schrozberg-Rot am See eG

Geld sparen: mit Nachlässen auf die Beiträge vieler Ver-
sicherungen bei der R+V

Geld zurück: jährlich bis zu 10 % Cashback bei den 
Mitglieder-Plus-Versicherungen

Das konnten wir nicht ganz allein mit unseren 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern erreichen, vor allem Sie 
als unsere Mitglieder haben diesen Erfolg mit erzielt. 

Kennen Sie schon das Cashback Angebot der R+V 
Versicherung für Mitglieder?

Wir konnten in den letzten Jahren ein stetiges Wachstum 
verzeichnen. 

Als Mitglied profitieren und Cashback kassieren!

Haben Sie Lust auf mehr?

20
Dieser Verbundenheit in unsere Genossenschaft 
möchten wir Ausdruck verleihen und ermöglichen Ihnen, 
Ihre Anteile bei uns auf insgesamt 20 Geschäftsanteile 
zu erhöhen.

Möchten Sie Ihre Mitgliedsanteile erhöhen oder vom 
Cashback-Angebot der R+V profitieren? 
Kontaktieren Sie uns über unser KundenDialogCenter 
(07935 9112-0) oder www.unsere-raiba.de/termin und 
vereinbaren einen Beratungstermin mit Ihrer 
Beraterin/Ihrem Berater. 

Geld verdienen: meist jährliche Gewinnausschüttung 
bei Ihrer Volksbank Raiffeisenbank



Jahresabschluss 2023 - Kurzfassung

EUR

Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel,

Barreserve               

banken zugelassen sind              

Forderungen an Kreditinstitute           

Forderungen an Kunden          

Schuldverschreibungen und andere
festverzinsliche Wertpapiere         

Wertpapiere              
Aktien und andere nicht festverzinsliche

Beteiligungen und Geschäftsguthaben

 

Anteile an verbundenen Unternehmen                                  

Treuhandvermögen                                                       

bei Genossenschaften              

öffentliche Hand                                                                
 

Immaterielle Anlagewerte                                                

Ausgleichsforderungen gegen die 

Sachanlagen                                                        

die zur Refinanzierung bei Zentralnoten-

Sonstige Vermögensgegenstände                                 

Rechnungsabgrenzungsposten                                   

Summe der Aktiva                                            

Aktive latente Steuern

Aktivseite

Der vollständige Jahresabschluss ist vom Baden-

Württembergischen Genossenschaftsverband e.V. mit dem 

uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen.

Die Offenlegung gem. § 340 I HGB i.V.m. § 325 HGB erfolgt im 

elektronischen Unternehmensregister.

Jahresabschluss 2023 - Kurzfassung

EURPassivseite

Genussrechtskapital                                                                             0

Rechnungsabgrenzungsposten                                                3.615

Verbindlichkeiten

gegenüber Kunden                                                          311.032.634  

Fonds für allgemeine Bankrisiken                                 16.300.000

Treuhandverbindlichkeiten                                                      13.000

Eigenkapital                                                                         29.220.579

gegenüber Kreditinstituten                                             65.577.756

Summe der Passiva                                                              425.077.717

Verbindlichkeiten

Nachrangige Verbindlichkeiten                                           400.000

Verbriefte Verbindlichkeiten                                                              0

Sonstige Verbindlichkeiten                                                   298.795

Rückstellungen                                                                      2.231.338

Andere Verpflichtungen

und Gewährleistungsbürgschaften                                  7.260.278
Eventualverbindlichkeiten aus Bürgschaften

Unwiderrufliche Kreditzusagen                                      21.916.625 

Anfang  2023

Zahl der Mitglieder  Anzahl der Geschäftsanteile

Ende  2023

Zugang 2023
Abgang 2023

Mitgliederbewegung

6.128                  18.298

   106       287
6.187                  23.222

   165                     5.211

Gewinn- und Verlustrechnung

vom 1. Januar – 31. Dezember 2023

EUR

und Geschäftsguthaben                                               

Provisionserträge                                                     

Zinserträge                                                              

Provisionsaufwendungen                                            

Zinsaufwendungen                                                     

Laufende Erträge aus Aktien und anderen
nicht festverz. Wertpapieren, Beteiligungen 

Sonstige betriebliche Erträge                                       

Allgemeine Verwaltungsaufwendungen                 

Abschreibungen und Wertberichtigungen

Sachanlagen                                                             

Erträge aus Zuschreibungen zu
Forderungen und bestimmte Wertpapiere 

auf immaterielle Anlagenwerte und

zu Rückstellungen im Kreditgeschäft                                                       
sowie Auflösung

Sonstige betriebliche Aufwendungen                        

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
Beteiligungen, Anteilen an verbundenen
Unternehmen und wie Anlagevermögen
behandelten Wertpapieren                                          

Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit               

Außerordentliches  Ergebnis                                

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr                                        

Jahresüberschuss                                                        

Steuern                                                                       

Einstellung in Fonds für allgemeine
Bankrisiken                                                                

Einstellung in Ergebnisrücklagen                              

Bilanzgewinn                                                                     295.733

6.780.214  
 

1.891.918  
 

 
 

419.688  
 

2.902.173  
 

227.651  
 

 57.091  
 

5.262.915  
 
 
 

 
205.798  

 

36.923  
 
 
 

 
 

2.215.366  
 
 
 
 
 

-66.920  
 

4.682.407  
 

0  

1.337.223  
 
 
 

2.900.000  
 

445.184  
 

549  
 

150.000 

2.339.623

0

41.494.284

170.626.938

179.271.490

18.641.858

1.951.253

0

13.000

0

5.638.385

683.060

256.475

4.161.351

425.077.717

0


